

Số: 246/KH-MLG

Minh Long, ngày 09 tháng 12 năm 2021

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường
năm học 2021-2022

Căn cứ Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 20/12/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy định về Hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục mầm non; giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cơ sở giáo dục phổ thông; Công văn số 2161/SGDĐT-GDTrH ngày 29/11/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh năm học 2021-2022.

Trường THPT Minh Long xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2021-2022 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- a) Phát hiện, công nhận, tôn vinh giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi;
- b) Tạo động lực cho giáo viên phấn đấu, hoàn thiện bản thân đáp ứng yêu cầu đổi mới, nâng cao chất lượng giáo dục, phát triển nghề nghiệp;
- c) Góp phần nâng cao hiệu quả sinh hoạt chuyên môn và đẩy mạnh các phong trào thi đua dạy và học trong trường học; khuyến khích, động viên, tạo cơ hội cho giáo viên rèn luyện, tự học, sáng tạo, học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ biến kinh nghiệm trong công tác giáo dục. Qua Hội thi cơ sở tạo điều kiện GV rèn luyện, trao đổi kinh nghiệm để tham gia Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh trong thời gian tới.

2. Đối tượng, tiêu chuẩn và số lượng tham dự Hội thi cấp trường

- a) Đối tượng tham gia: Giáo viên đang giảng dạy trường.
- b) Tiêu chuẩn: Giáo viên tham dự Hội thi cấp trường phải đảm bảo đạt chuẩn nghề nghiệp ở mức khá trở lên của năm liền kề năm tham dự Hội thi, trong đó các tiêu chí của Tiêu chuẩn 2 (Tiêu chuẩn Phát triển chuyên môn, nghiệp vụ) được quy định tại Thông tư số 20/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định chuẩn nghề nghiệp giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông đạt mức tốt;
- c) Số lượng: Hội thi GVĐG cấp trường không giới hạn số lượng giáo viên đăng kí dự thi.

3. Thời gian, địa điểm, kinh phí tổ chức thực hiện

- a) Thời gian: Dự kiến tháng 01 hoặc tháng 2 năm 2022 (Có thông báo cụ thể)
- b) Địa điểm: Trường THPT Minh Long

c) Kinh phí: Thực hiện theo quy định tài chính hiện hành.

4. Nội dung Hội thi

a) Thực hành dạy một tiết theo kế hoạch giảng dạy tại thời điểm diễn ra Hội thi. Tiết dạy tham gia Hội thi được tổ chức lần đầu tại lớp học với nguyên trạng số lượng học sinh của lớp đó. Giáo viên không được dạy trước (dạy thử) tiết dạy tham gia Hội thi trong năm học tổ chức Hội thi. Giáo viên được thông báo và có thời gian chuẩn bị cho tiết dạy trong thời gian không quá 02 ngày trước thời điểm thi.

b) Trình bày một biện pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác giảng dạy của cá nhân tại cơ sở giáo dục, nơi giáo viên đang làm việc. Thời lượng trình bày biện pháp không quá 30 phút, bao gồm cả thời gian Ban Giám khảo trao đổi.

5. Tổ chức thực hiện:

a) Nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi, triển khai các văn bản liên quan để tổ chuyên môn, giáo viên biết, chủ động, tích cực tham gia;

a) Tổ trưởng chuyên môn: Thông báo và động viên giáo viên đăng kí tham gia dự thi và gửi danh sách giáo viên dự thi về nhà trường qua địa chỉ mail đ/c Anh theo thời gian qui định.

6. Kế hoạch cụ thể:

TT	Nội dung	Bộ phận/cá nhân thực hiện	Thời gian hoàn thành	Ghi chú
1	Triển khai kế hoạch tổ chức Hội thi GVĐG cấp trường	Nhà trường	Trước ngày 10/12/2021	
2	Đăng kí dự thi theo mẫu gửi BGH (đ/c Anh) tổng hợp	Tổ trưởng tổng hợp GV trong tổ đăng kí dự thi gửi đ/c Anh	Trước ngày 15/12/2021	
3	Tổ chức Hội thi cấp trường	Nhà trường lên lịch tổ chức Hội thi dự kiến tháng 01, 02/2022	Chậm nhất ngày 12/02/2022	
4	Đăng kí dự thi Hội thi GVĐG cấp tỉnh	Nhà trường	Trước 16/02/2022	

Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2021-2022, đề nghị tổ chuyên môn thông báo GV trong tổ đăng kí tham gia tích cực và hiệu quả; tổng hợp danh sách trên gửi BGH nhà trường đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận

- Phòng GDTrH-Sở GDĐT (báo cáo);
- HT,PHT (chỉ đạo);
- TTCM (chỉ đạo);
- Bản tin, mail trường (thông báo);
- Lưu VT.



HIỆU TRƯỞNG

Lê Ngọc Đức

TRƯỜNG THPT MINH LONG
TỔ :.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

**MẪU DANH SÁCH GIÁO VIÊN ĐĂNG KÝ DỰ THI GIÁO VIÊN
DẠY GIỎI CẤP TRƯỜNG NĂM HỌC 2021-2022**

TT	Họ và tên	Môn	Ghi chú
1			
2			
3			
...			

(Danh sách có tổng cộng người)

Tổ trưởng chuyên môn